

Deviz
pentru servicii de proiectare

Lotul 1 - Servicii de proiectare „Construcții provizorii din Containere modulare”

Denumirea organizației de proiectare: **Comsales Grup SRL**

Nr. d/o	Aspectul lucrărilor	Standarde de referință	Calculul costului a+bx, %	Costul (lei)
1	<i>Proiectul de execuție a construcțiilor modulare</i>	Metodologia de calcul: Conform capitolului 4 aliniat 3 a Caietului de sarcini – "pe baza orara"	Tarif orar: p = 150 lei/om-ora Volum de lucru: • Arhitect, h1 = 40 om-ore • Spec. constr., h2 = 40 om-ore • Spec.IVC, h3 = 8 om-ore • Spec. RAC, h4 = 16 om-ore • Spec. EEF/IEI, h5 = 16 om-ore Pc = p * (h1 + h2 + h3 + h4 + h5) = = 150 * (40 + 40 + 8 + 16 + 16)	18 000
2	<i>Proiectul de execuție a lucrărilor de amenajare a fundațiilor</i>	de asemenea	Tarif orar: p = 150 lei/om-ora Volum de lucru: • Spec. constr., h1 = 24 om-ore Pc = p * (h1) = 150 * (24)	3 600
3	<i>Schița de montare și amplasare a construcțiilor</i>	– // – // –	Tarif orar: p = 150 lei/om-ora Volum de lucru: • Arhitect, h1 = 16 om-ore • Spec. constr., h2 = 24 om-ore Pc = p * (h1 + h2) = = 150 * (16 + 24)	6 000
4	<i>Designul interior dotat cu mobilier</i>	– // – // –	Tarif orar: p = 200 lei/om-ora Volum de lucru: • Arhitect, h1 = 48 om-ore Pc = p * (h1) = 200 * (48)	9 600
5	<i>Memoriu explicativ</i>	– // – // –	Tarif orar: p = 150 lei/om-ora Volum de lucru: • Arhitect, h1 = 8 om-ore • Spec. constr., h2 = 8 om-ore • Spec.IVC, h3 = 8 om-ore • Spec. RAC, h4 = 8 om-ore • Spec. EEF/IEI, h5 = 8 om-ore Pc = p * (h1 + h2 + h3 + h4 + h5) = = 150 * (8 + 8 + 8 + 8 + 8)	6 000
6	<i>Amenajarea teritoriului</i>	– // – // –	Tarif orar: p = 150 lei/om-ora Volum de lucru: • Arhitect, h1 = 24 om-ore Pc = p * (h1) = 150 * (24)	3 600

Nr. d/o	Aspectul lucrărilor	Standarde de referință	Calculul costului a+bx, %	Costul (lei)
7	<i>Devize de cheltuieli, pentru toate compartimentele</i>	– // – // –	Tarif orar: p = 150 lei/om-ora Volum de lucru: • Spec. devize, h1 = 40 om-ore	6 000
8	<i>Lista cantităților de lucrări</i>	– // – // –	Pc = p * (h1) = 150 * (40)	
9	<i>Lucrari aferente:</i> • <i>prospectiuni geologice dupa caz</i> • <i>ridicari topografice dupa caz</i> • <i>management proiect</i> • <i>masurari necesare</i> • <i>cheltuieli transport</i>	– // – // –	Tarif orar: p = 150 lei/om-ora Volum de lucru: h1 = 60 om-ore Pc = p * (h1) = 150 * (60)	9 000
10	<i>Verificarea proiectului de specialisti atestati</i>	– // – // –	10 % din p.1...8	5 280
TOTAL:				67 080
Rentabilitatea 10%:				6 708
Total cu rentabilitatea fara TVA:				<u>73 788</u>

Programare esalonata in timp a fazelor necesare elaborarii proiectarii pentru obiectivul de investitii cu identificarea daratei acestora:

Faza 1: Vizita la santier, masurari, investigatii necesare: **2 zile lucratoare**

Faza 2: Elaborarea Schiței de proiect si coordonarea cu Beneficiar: **8 zile lucratoare**

Faza 3: Elaborarea Proiectului de Executie (constructii modulare, fundatii, schema montare si amplasare, design interior, amenajarea teritoriului, memoriu explicativ, cantitati, devize si Verificarea proiectului: **20 zile lucratoare**

Semnat: _____

Nume: **Cupcea Andrei**

Funcția în cadrul întreprinderii: **Administrator**

Denumirea întreprinderii: **Comsales Grup SRL**